— 1 —

项目代码：2302-530500-04-01-497929

保发改资环〔2023〕317号

保山市发展和改革委员会关于云南保山产业
园区综合污水处理厂扩建项目可行性

研究报告的批复

云南保山产业园区管理委员会：

你委《关于云南保山产业园区综合污水处理厂扩建项目可行

性研究报告的请示》（云保产发〔2023〕122号））及相关支撑

要件已收悉。经专家组及相关部门审查，认为报告编制依据充分，

基本达到了国家发展改革委关于可行性研究报告规定的深度要

求，项目建设方案规模适度，功能布局合理。经研究，原则同意

《云南保山产业园区综合污水处理厂扩建项目可行性研究报告》。

现就有关事项批复如下：

— 2 —

一、项目名称：云南保山产业园区综合污水处理厂扩建项目。

二、项目法人：云南保山产业园区管理委员会；

法人代表：李明（主任）。

三、建设单位：云南万国科技有限公司。

法人代表：王克伟（董事长）。

四、项目建设地点：云南保山产业园区污水处理厂一期南侧。

五、项目建设性质：新建。

六、项目主要建设内容及规模：

（一）建设规模：在综合污水处理厂原有处理规模 1.5万吨

/天的基础上再扩建 1.5万吨/天，达到处理污水 3万吨/天；出水

水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918—2002）

一级 A标准。

（二）建设内容：1.房屋建筑及构筑物工程建筑面积 8112.23

平方米，其中：新建进水仪表间及配电室、鼓风机房及变配电间、

加药及碳源投加间、臭氧车间、出水仪表间等建筑物面积 1036.52

平方米；新建粗格栅、调节池、生化池、二沉池、臭氧催化池等

构筑物面积 7075.71平方米。2.设备：购置格栅及进水泵房设备，

调节池设备，污泥回流泵房排水排泥池设备，鼓风机房设备，污

泥脱水车间设备，自控设备，安防系统设备，化验设备，水质在

线检测设备，车辆等。3.管网：新敷设 D200-D1000生产生活污水

管网 14.24公里。4.附属工程：新建场地及道路 2571.21平方米，

— 3 —

绿化面积 5784.22平方米。

七、项目总投资及资金来源：项目估算总投资 20746.37万

元。资金来源为申请上级补助、银行贷款及自筹。

八、项目工期计划：2023年—2025年。

九、项目可行性研究报告批复支撑要件：

（一）中华人民共和国不动产权证书：云（2023）隆阳区不动

产权第 0014589号。

（二）中华人民共和国建设用地规划许可证（地字第

530500202300015）。

（三）隆阳区重大事项社会稳定风险评估备案回执（隆稳评备

字〔2023〕34号）。

（四）保山市生态环境局隆阳分局情况说明。

十、该批复文件不能作为施工招投标依据，项目招投标按中

华人民共和国国家发展和改革委员会令（2018年第 16号令）的

规定执行。项目实施按《政府投资条例》（国务院令第 712号）

的规定执行。

十一、你委要指导公司严格按照批复的主要建设内容及规模

和投资等进行实施，保证不擅自变更建设规模、投资、建设性质

等；要积极筹措资金，保证按时足额到位。若由于不可抗拒因素

造成项目建设内容、建设地点、投资等发生重大变化要及时报批，

办理调整批复后方可开展下步工作。擅自调整项目建设内容、建

— 4 —

设地点、投资等，本文件将自动失效，并由你委和公司自行承担

责任，市发展改革委不再受理调整事项。

十二、接文后，请严格按照基本建设程序及有关法律法规要

求，认真做好项目的初步设计、招投标各项前期工作，待具备开

工建设条件，及时组织实施。

2023年 9月 21日

（此件公开）

保山市发展和改革委员会 2023年 9月 21日印发